
 

 

JAVNA USTANOVA DOM ZDRAVLJA BUSOVAČA 

Broj : 664/23 

Busovača, 24.08.2023. god. 

 

Na osnovu člana 49. Statuta Javne ustanove Dom zdravlja Busovača („Službeni glasnik 

Općine Busovača“, broj: 1/17), člana 20a Zakona o radu („Službene novine FBiH“, broj: 26/16 i 

89/18) člana 9. Uredbe o postupku prijema u radni odnos u javnom sektoru u Srednjobosanskom 

kantonu („Službene novine SBK/KSB“, broj: 7/19), člana 22. Pravilnika o radu JU Dom zdravlja 

Busovača i Liste uspješnih kandidata dostavljene od strane Komisije za provođenje javnog oglasa za 

prijem u radni odnos dva doktora opće medicine u JU Domu zdravlja Busovača direktor donosi 

 

ODLUKU  

O PRIJEMU U RADNI ODNOS NA NEODREĐENO VRIJEME  

 

Član 1. 

Za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme na radno mjesto doktor opće medicine – 

dva izvršitelja izabrani su:  

 

1. Merjem Mujanović 

2. Ragib Pugonja 

 

Član 2. 

Ugovorom o radu regulisat će se međusobna prava i obaveze između poslodavca i radnika. 

 

Član 3. 

Odluka se objavljuje na web stranici Općine Busovača i na oglasnoj ploči JU Dom zdravlja 

Busovača 

Član 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Dom zdravlja Busovača je na osnovu člana 3. i 4. Uredbe o postupku prijema u radni odnos u 

javnom sektoru u Srednjobosanskom kantonu („Službene novine SBK/KSB“, broj: 7/19) i Pravilnika 

o radu JU Dom zdravlja Busovača raspisao Javni oglas za prijem djelatnika u radni odnos na 

neodređeno vrijeme dva doktora opće medicine. Komisija za prijem u radni odnos dva izvršitelja 

doktora opće medicine  u sastavu: Amra Turanović, predsjednik, Hadisa Delić, član, Admir Rašić, 

član, Semir Turbić, član i Ljiljana Čavara, član, imenovana je Odlukom direktora Doma zdravlja 

Busovača u skladu sa kriterijima predviđenim javnim oglasom za prijem u radni odnos Doma 

zdravlja Busovača od 31.07.2023. godine objavljenim u Dnevnom listu „Oslobođenje“, web stranici 

Općine Busovača, Službi za zapošljavanje SBK/KSB i oglasnoj ploči Doma zdravlja Busovača. 

Komisija je razmotrila dospjele prijave te kandidate čije su prijave bile uredne, potpune i 

blagovremene pozvala na pismeni i usmeni ispit nakon čega je Komisija dostavila direktoru Listu 

uspješnih kandidata. Direktor je nakon uvida u Listu uspješnih kandidata donio odluku kao u  

dispozitivu.  

 

 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke nezadovoljni kandidat može u roku od osam dana 

od dana prijema uložiti prigovor Upravnom odboru JU Dom zdravlja Busovača. 

 

 

                                                                                                              direktor 

                                                   dr Amir Sadiković 

                                                                                               spec. obiteljske medicine 

 


